


kde;

U je celková realizovaná úhrada Poskytovateli Za výkony, včetně zvlášť účtovaného materiálu a zvlášť
účtovaných léčivých přípravků v referenčním Období. Referenčnim obdobím se rozumí rok 2017.

PMR je počet výkázaných kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkrétnímu unikátnímu pojištěncí
Zdravotní služby Poskytovatelem v referenčním období

n je počet unikátních pojištěnců ošetřených v referenčním obdobi

Unikátním pojištěncem Pojišťovny se rozumí jeden pojištěnec Pojišťovny ošetřený Poskytovatelem v daně odbornosti
v hodnoceném nebo referenčním období alespoň jedenkrát. přičemž není rozhodné, zda se jedná o ošetření v rámci
vlastní péče nebo péče vyžádané. Pokud byl tento pojištěnec Pojišťovny Poskytovatelem v dané odbornosti ošetřen
v příslušném roce vícekrát, Zahrnuje se do počtu unikátních pojištěnců Pojišťovny, ošetřených v dané odbornosti,
pouze jedenkrát.
Úhrada Za výkon 06648, Za předpokladu, že jeho poskytování bylo mezi smluvními stranami sjednáno v Příloze č. 3
Smlouvy, nevstupuje do výpočtu celkové výše úhrady dle bodu 2. Celková výše úhrady Poskytovateli Za tento výkon
nepřekročí částku, která se vypočte takto.“

PBQNX16X1,10xm/n

kde:

je celkový počet Poskytovatelem vykázaných a Pojišt'ovnou uznaných výkonů 06645 a 06649
v referenčním období

PBON

Pokud Poskytovatel poskytl v hodnoceném nebo referenčním období hrazené služby 30 a méně unikátním pojištěncům
Pojišťovny, ustanovení bodu 2 a 3 se nepoužijí a tyto hrazené služby Se hradí podle Vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb.
s hodnotou bodu ve výši 1,10 Kč.
Pojišťovna se zavazuje uhradit Poskytovateli uZnané náklady hrazených služeb poskytnutých jejím pojištěncům v roce
2019, vykázaných podle tohoto Dodatku dle Vyhlášky MZ č. 134/1998 Sb., zálohovou hodnotou bodu ve výši 1,10 Kč.
Finanční vypořádání hrazených služeb dle bodu 2 a 3 bude provedeno do 31. 5. 2020.
Pro vykazování ošetřovatelské péče poskytnuté pojištěncům Pojišťovny umístěným v Zařízení sociálních služeb
poskytující pobytové služby platí následující pravidla:
a) Zařízení sociálních služeb poskytující pobytové služby má přiděleno samostatné IČZ,

b) hrazené Služby vykazuje na IČP v odbornosti 913 (všeobecná sestra v sociálních službách), na ambulantních
dokladech VZP-06 (Poukaz na vyšetření/ošetření), VZP-03 (Zvlášť ůčtované léčivé přípravky a zdravotnické
prostředky). Která tvoří prrıøhy faktury.

Poskytovatel se zavazuje vyúčtovat hrazené služby poskytnuté v roce 2019 nejpozději do 28. 2. 2020. Tímto není
dotčeno jeho právo na uplatnění případných opravných dávek po tomto termínu. Pojišťovna však není povinna
Započítat opravné dávky uplatněné po 28. 2. 2020 do finančního vypořádání dle bodu 2 a 3.

Hrazené služby poskytnuté v období před 1. 1. 2019 jsou vykazovány a hrazeny Způsobem dohodnutým ve Zvláštní
smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče pojištěncům umístěným v Zařízeních sociálních služeb
s pobytovými službami. Pro úhradu těchto služeb platí Dodatky platné pro příslušné kalendářní období, ve kterém byly
hrazené služby poskytnuty. Tyto dodatečně ůčtované hrazené služby se vykazují samostatnou dávkou a samostatnou
fakturou.

Článek 2

Poskytování hrazených služeb pojištěncům členských států Evropské unie (EU), Evropského hospodářského prostoru
(EHP) a Svýcarska (dále jen „členské Zeměff) a dalších smluvních Zemi (Albánie, Jugoslávie - Srbsko a Cerná
Hora, Turecko, Republika Makedonie a Tunisko) se bude řídit právními předpisy platnými pro české pojištěnce.
Vykazování poskytnuté hrazené služby za pojištěnce Z členských a smluvních zemí Pojišťovně se řídí Metodíkou pro
pořizování a předávání dokladů vytvořenou v součinnosti se zástupci Zdravotních pojišťoven a zástupci profesních
sdružení poskytovatelů zdravotních služeb, v platném Znění. Uhrada bude prováděna výkonově podle Vyhlášky MZ
č. 134/1998 Sb., podle Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 883/2004 a 987/2009, Nařízení Evropského
parlamentu a rady (EU) č.1231/2010 a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 465/2012 a metodických pokynů
Ministerstva Zdravotnictví Ceské republiky zveřejněných ve Věstníku MZ částce 3/2011.
Hrazené služby poskytnuté pojištěncům Z členských a smluvních zemí nebudou Zahrnuty do výpočtu celkové výše
úhrady Stanovené v článku 1 tohoto Dodatku.
Poskytovatel se zavazuje Zasílat vyúčtování za Zdravotní péči poskytovanou pojištěncům z členských a smluvních
zemí samostatnou fakturou a dávkou v elektronické či papírové formě na následující adresu Pojišťovny: Skupina
mezistátních úhrad, ZP MV ČR, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. O případné změně formy předávání
vyúčtování Za hrazené služby poskytnuté pojištěncům Z členských a smluvních Zemi bude Poskytovatel informován.
Pro přidělení čísla pro pojištěnce z členské nebo smluvní Země, který Zvolil přímý přístup k lékaři bez předchozí
registrace, má Poskytovatel možnost kontaktovat v pracovní době od 8.00 hodin do 15.00 hodin (v pátek od 8.00
hodin do 14.00 hodin) pracovníka skupiny mezistátních úhrad ZP MV CR. Při kontaktu formou faxu nebo e-mailu musi
být v žádosti o přidělení čísla cizímu pojištěncí uvedeny následující údaje: stát pojištění, přijmení a jméno pojištěnce,
datum narození, kod kompetentní instituce, číslo průkazu a datum konce jeho platnosti.

Stránka 2 z 3



čıánek 3

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem doručení Dodatku podepsaným Poskytovatelem do Pojišťovny.

Smluvní Strany výslovně prohlašují. že tento Dodatek potvrzuje veškerá jejich právní jednání a ujednání učiněná mezi
nimi, související S plněním tohoto Dodatku, v obdobi od 1. 1. 2019, ne však dříve než od data účinnosti Zvláštní Smlouvy
o poskytování a úhradě ošetřovatelská peče v zařízeních Sociálních Služeb poskytujících pobytově Služby. do dne
doručení Dodatku podepsaněho Poskytovatelem do Pojišťovny, a že na takovem základě uznávají tento Dodatek za
platný a účinný í pro uvedene období, včetně období do dne jeho uveřejnění.

Dodatekje vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek, řádně podepsaný a opatřeny razítky. připojuji jako nedílnou součást
ke Zvláštní smlouvě o poskytování a úhradě ošetřovatelskě pěče v zařízeních sociálních služeb poskytujících pobytově
služby.

Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn ve smyslu ustanovení § 17 Odst. 9 zákona
č. 48/1997 Sb., o veřejněm zdravotním pojištěni, ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny a doplňky tohoto Dodatku lze provádět výhradně písemnýmí očíslovanými dodatky, podepsanýmí
na znamení souhlasu oběma smluvními Stranarni.

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona č. 89í2012 Sb., občanský zákoník, vylučují přijetí
návrhu nebo změny Dodatku s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo odchylkou od učíněněho návrhu.

Poskytovatel se v souvislosti s ustanovením § 17 odst. 9 zákona č. 48;'1997 Sb., o veřejněm zdravotním pojištění,
ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že vrátí podepsaný Dodatek neprodleně zpět do Pojišťovny, nejpozději však
do 30. 11.2019. Pokud tato podmínka splněna nebude, platnost návrhu na uzavření tohoto Dodatku, případně platnost
oboustranně podepsaněho Dodatku zaniká.

Smluvní Strany Svým podpisem stvrzují, že Dodatek byl uzavřen podle jejich Svobodně vúle a že Souhlasí s jeho
obsahem.

'_ .-"' .O '*.Ű
/ŠĹWí//Lćf ............... dne v* 'jf m7 v oıúmøuni dne 25.04.2019

zortnvo'rhıl PoJisTovNA
uiNisTı-:RSTVA vNiTRA čn

divize Morava
pfacovištà Dlomouc

Jeremenkova 42A, ??2 11 Olomouc
1

f.. ' brno-v š'vítaeafla
.Java-Vítkovice, příspěvkem organizace

f' Strotáží 513 Lg;
--_293-ÓÚ Ostrava -vítkovíce

'I ł - - __-.. .vıBA
podpıs a tazıtko (prjp. funkce) osoby ředitel divize Morava

oprávněně z"*"tupo iat Poskytovatele Zp MV ČR

JEDEN PODEPSANÝ vÝTıSK DODATKU KE sMLoUvÉ, PROSÍM, vRAŤTE osRATEM zPÉT NA KONTAKTNÍ ADRESU ze Mv čR
qDENou v zÄH LAví DoDATKU

Stránka 3 z 3
ø;


